
                                                                                         

 

 

2024 年 12 月 20 日 

 

全日本合唱連盟九州支部 

支部長 樋口久子 

 

「九州支部維持会員制度」についてのご案内 

 

日頃より全日本合唱連盟九州支部の活動に対しましてご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、九州支部は、「シニアコーラス・フェスティバル」「おかあさんコーラス九州支部大会」、「全日

本合唱コンクール九州大会」、「レディースカンタート」を開催しています。加盟 430 団体、約１万人が

世代を問わず生き生きと活動しておりますが、今後の九州の合唱界のさらなる発展のためには、ジュニ

アや高年齢層の合唱活動を支えていく必要があると考え、新たな九州独自のワークショップ等を企画す

ることにしました。その財源の確保の一助として、また、合唱音楽への理解を深めてもらうために、九

州支部維持会員制度を下記のとおり創設することにいたしました。 

 つきましては、合唱団、個人、法人を問わず、多くの合唱愛好家の方にご賛同・ご協力をいただきた

くご案内申し上げます。 

記 

 

1.（名称）九州コーラス見守り隊（Q.C.G.） 

 

2.（目的）既存行事以外に今後展開予定の全日本合唱連盟九州支部主催行事を企画・実施するための 

     サポートをお願いする。 

 

3.（制度）①年会費  一口 １０，０００円 (特典：4 参照、プログラムにご芳名掲載) 

           一口   ５，０００円（特典：4 参照、プログラムにご芳名掲載）       

     ②会員の有効期限は１年とする。（4 月～翌３月） 

     ③申込は団体・個人を問わない。   

     ④原則として申込期限は 1 月末日。４の(特典)は翌年度分から有効になります。 

      どの時期でも加入できますが、特典に時期的制限が生じる場合があります。 

 

4．（特典）以下の九州支部主催行事の招待状（チケット）を口数に応じて贈呈する。 

     ※下記事業の内、一口 10,000 円の場合は４回、一口 5,000 円の場合は２回ご招待します。   

     ※二日間開催、三日間開催の事業の場合は一日鑑賞を１回とします。 

     ⅰ）シニアコーラス・フェスティバル   （４月開催予定：一日開催）    

     ⅱ）全日本おかあさんコーラス九州支部大会（６月開催予定：二日間開催）                

     ⅲ）九州合唱コンクール＜中学校・高等学校・大職一般＞（９月第２週目開催予定：三日間開催） 

     ⅳ）九州合唱コンクール＜小学生部門＞      （９月第 4 週目開催予定：一日開催） 

       ※その他の特典対象行事については年度ごとに変更する場合があります。 

 

（オプション）各大会のプログラムにご芳名を掲載します。（希望者のみ） 

Qshu Chorus 

Guardians 



九州コーラス見守り隊員 

 



2025（令和７）年度 九州コーラス見守り隊（Q.C.G.）会員加入申込書（新規加入者用） 

九州支部維持会員として次のとおり申し込みます。 

2025(令和７)   年   月   日 

 

 

会  員  名

（ 個 人 ・ 団 体 ） 

ふりがな 

 

                             印 

所属団体 

    （                      ） 

 

住   所 

〒          

 

                Email              

電  話 番 号   －   － ＦＡＸ   －   － 

申 込 口 数 
１口  ５，０００円（  ） 

１口 １０，０００円（  ）      

金 額          円 

 

案内状などの送付先（上記の住所と異なる場合にご記入ください。） 

 

招待状等の 

送付先 

 

〒        

 

 

 

電話 

 

ＦＡＸ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【振込先＆申込書送付先】 

※維持会員費振込は以下のいずれかにご送金ください。 

 ①三井住友銀行 福岡支店 普通口座 6419133  

口座名義人 全日本合唱連盟九州支部 

 ②ゆうちょ銀行 郵便振替口座 01780 - 4 - 29324 全日本合唱連盟九州支部 

 

※この申込書は、下記事務局宛に FAX またはメールでご送付ください  

（申込書送付先・事務局) 

〒812-8511 福岡市博多区博多駅前 2 丁目 1‐1 朝日新聞福岡本部内 

                  全日本合唱連盟九州支部事務局 

  (TEL&FAX) 092-441-4094   (e-mail) jca-k_chorus@ever.ocn.ne.jp 


